
 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

    07.11.2024                                                                                                 № 1060 

 

г. Красноуфимск 

 

О размещении нестационарных объектов общественного питания 

 на территории городского округа Красноуфимск  

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28 декабря 2009 года  № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Свердловской области от 14.09.2023 № 660-ПП 

«О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области 

от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных 

образованиях, расположенных на территории Свердловской области», с целью 

регулирования вопросов размещения  нестационарных объектов общественного 

питания при отсутствии регулирования на федеральном и региональном 

уровнях, руководствуясь ст. 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Размещение нестационарных объектов общественного питания на 

территории городского округа Красноуфимск осуществлять в соответствии с 

постановлением Правительства Свердловской области от 18.05.2023 N 335-ПП 

«Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов, виды 

которых устанавливаются Правительством Российской Федерации, на землях 

или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов, публичных сервитутов и признании утратившим силу 

Постановления Правительства Свердловской области от 26.08.2021 N 543-ПП 

"Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов, виды 

которых устанавливаются Правительством Российской Федерации, на землях 

или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов, публичных сервитутов». 

 



2. Договоры на размещение нестационарных объектов общественного 

питания заключенные в соответствии с Условиями размещения нестационарных 

торговых объектов на территории городского округа Красноуфимск, 

утвержденными постановлением главы городского округа Красноуфимск от 

30.08.2019 № 644   до вступления в силу настоящего постановления   действуют 

до их прекращения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» 

и на официальном сайте городского округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления отставляю за 

собой. 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                           М.А.Конев 


